
Liite eläinsuojien ilmoituslomakkeeseen 6045 

6045b / 02.2019 

MaitoReinot Oy, Siikalatva 

 

VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ POIKKEAMINEN 

Ilmoituksen käsittelevä viranomainen harkitsee tapauskohtaisesti, onko eläinsuojan laajennusosa 
mahdollista sijoittaa vähimmäisetäisyyttä lähemmäs häiriintyvää kohdetta. Edellytyksenä on, että 
häiriintyvälle kohteelle ei saa aiheutua huomattavaa hajuhaittaa ja että eläinsuojan laajennusosaa 
ei ole mahdollista sijoittaa kiinteistöllä muulle soveltuvalle vähimmäisetäisyyden täyttävälle pai-
kalle. Häiriintyvälle kohteelle aiheutuvan hajuhaitan arvioinnissa voidaan huomioida paikalliset olo-
suhteet ja hajuhaittoja ehkäisevät toimenpiteet. 
 

Kuvaus kiinteistöllä sijaitsevista vaihtoehtoisista vähimmäisetäisyydet täyttävistä sijoituspaikoista eläinsuo-
jalle ja lantalalle 

Suunniteltu lypsypihatto on sijoitettu talouskeskuksen alueelle toiminnallisin perustein. Etäisyys 

lähimpään muuhun kuin hakijayhteisön omistamaan tai hakijayhteisön osakkaan asuinrakennuk-

seen on noin 265 metriä vähimmäisetäisyysvaatimuksen ollessa 300 metriä, jolloin poikkeamaksi 

muodostuu noin 35 metriä. Muut muutokset tuotannossa tapahtuvat olemassa olevissa eläinsuo-

jissa niiden sisäisin järjestelyin. Uuden lypsypihaton viereen on merkitty varaus lietesäiliölle 

mutta sitä ei toteuteta tämän laajennushankkeen yhteydessä. Laajennuksessa tarvittava lantava-

rastotilavuus on vuokrattu olemassa olevista säiliöistä Hakijan peltoalueiden läheisyydestä. Li-

säksi Hakija rakentaa uuden etälietesäiliön noin kolmen kilometrin etäisyydelle eläinsuojasta 

koilliseen. Laajennuksen johdosta talouskeskukseen ei ole tarpeen sijoittaa uusia lantavarastoja. 
 
Miksi eläinsuojaa tai lantalaa ei voi sijoittaa kyseisille paikoille?  

Toiminnallinen suunnittelu huomioi uudisrakennuksen etäisyyden olemassa oleviin eläinsuojiin. 

Tuotannon laajenemisesta aiheutuvat ympäristövaikutukset eivät ennalta arvioiden lisää merkittä-

västi esimerkiksi hajuvaikutuksia nykyiseen toimintaan nähden. 

 
Kuvaus eläinsuojan ja lannan varastointitilan laajennusosan vähimmäisetäisyydestä poikkeavasta sijoituspai-
kasta ja etäisyys (m) lähimpään häiriintyvään kohteeseen:  

Lypsypihaton etäisyys lähimpään asuinrakennukseen (vrt. edellä) on noin 265 metriä vähim-

mäisetäisyyden ollessa 300 metriä. Vähimmäisetäisyys ei täyty tämän yhden asuinkiinteistön 

kohdalla. Kiinteistö on luoteessa vallitsevien lännen puoleisten tuulten yläpuolella, jolloin mah-

dolliset hajuhaitat jäävät etäisyyspoikkeamisesta huolimatta ennalta arvioiden vähäisiksi. 
    
Miten estetään huomattava hajuhaitta häiriintyvässä kohteessa (hajun leviämistä vähentävät toimenpiteet ja 
tekniikat)? 

Uuden lypsypihaton lannanpoistotekniikka on lietelanta raappakeräimellä ja kokoojakuilu-pump-

pukaivo yhdistelmällä. Tämän vuoksi eläinsuojassa ei voida käyttää päästöjä vähentävänä tek-

niikkana esimerkiksi lietekuilujen jäähdytystä, jolla olisi saavutettu vähimmäisetäisyys. Hajuvai-

kutuksia rajoitetaan varastoimalla lanta pääosin talouskeskuksen ulkopuolella omassa ja vuokra-

tuissa etäsäiliöissä. Talouskeskuksessa olevat lietesäiliöt varustetaan kelluvalla turvekatteella ja 

säiliöt täytetään altapäin hajuhaittojen rajoittamiseksi.  

 
Mitkä paikalliset olosuhteet vaikuttavat siihen, ettei vähimmäisetäisyydestä poikkeamisesta aiheudu  
häiriintyvässä kohteessa huomattavaa hajuhaittaa?  

Alueella on harjoitettu pitkään kotieläintaloutta ja lypsykarjatalous on alueelle tavanomaista toi-

mintaa. Laajennus ei luo uutta päästölähdettä ilmansuunnassa, jossa ei nykyisin ole eläinsuojatoi-

mintaa lähimpään häiriintyvään kohteeseen nähden. 

 
Asemapiirrokseen merkitään eläinsuojan ja lannan varastointitilan vaihtoehtoiset sijoituspaikat kiinteistöllä. 

Vaihtoehtoisia sijoituspaikkoja ei ole. Lietteen lisävarastotilavuus toteutetaan etäsäiliöinä. 
 

 


